
 

 Pani pyta Jasia : 
 - Która rzeka jest dłuższa: Ren czy Missisipi? 
 - Missisipi. 
 - Dobrze Jasiu. A o ile jest dłuższa? 
 - O sześć liter. 

 W pokoju na stole stoi świeca i lampa naftowa. 
- Co zapalisz pierwsze? 

- Zapałkę . ; ) 

18 CIEKAWOSTEK ZWIERZ ĘCYCH 
1. Ośmiornica po narodzinach jest wielkości pchły. 
2. Sum ma około 100,000 kubków smakowych.  
3. Serce jeża bije 190 razy na minutę i spada do 170 tylko podczas snu 

zimowego. 
4. Pijawka może zjeść 5 razy tyle ile wynosi jej waga. 
5. Pijawka ma 32 mózgi. 
6. Ośmiornica ma 3 serca. 
7. Sowa ma 3 powieki. 
8. System immunologiczny północnoamerykańskiego oposa pozwala 

mu zamknąć oczy i stać się zupełnie wiotkim. Udaje wtedy 
martwego. 

9. Kameleony mogą poruszać swoimi oczami niezależnie. 
10. Dżdżownice mają 5 serc. 
11. W 1958r. Stany Zjednoczone wysłały w kosmos 3 myszy. 
12. W USA jest około 65 milionów kotów. 
13. Szczury mogą nie jeść przez 14 dni. 
14. Rekiny są odporne na raka. 
15. Owca potrafi rozpoznawać twarze innych owiec, podobnie jak robią 

to ludzie. 
16. Istnieje ponad 1800 znanych gatunków pcheł. 
17. Nie ma żadnych mrówek w Islandii, Antarktydzie ani Grenlandii. 
18. Istnieje gatunek ślimaków, których jad jest śmiertelny. 
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Podczas wakacji odwiedziłem babcię na wsi, byłem u wujka we Wrocławiu oraz z mamą 
i bratem we Władysławowie. Pamiętam niesamowite wrażenie, jakiego doznałem, kiedy po raz 
pierwszy ujrzałem morze. 

Pogoda dopisywała, więc większą część dnia spędzaliśmy na plaży, kąpiąc się i opalając. 
Pewnego dnia, kiedy przyszliśmy na plażę nieco później, szukaliśmy miejsca, gdzie 

moglibyśmy rozłożyć koce i rozstawić parawany. Przechodząc między ludźmi leżącymi na 
gorącym piasku, nagle usłyszeliśmy: 
− Proszę bardzo, może pani z dziećmi zająć miejsce obok mnie, zmieścimy się wszyscy. 
Spojrzeliśmy w stronę mężczyzny w średnim wieku, a nasza mama uśmiechnęła się 
i powiedziała: 
− Dziękuję bardzo , straszny dzisiaj tłok na plaży, trudno znaleźć skrawek wolnego miejsca. 
− Proszę bardzo. Widzę jednak, że pani mnie nie poznaje. 
Mama zmarszczyła czoło i intensywnie wpatrywała się w nieznajomego, usiłując przypomnieć 
sobie, gdzie i kiedy mogła go poznać. My z bratem, w tym samym czasie rozkładaliśmy 
parawany, rozłożyliśmy koce i od razu zamierzaliśmy wskoczyć do wody. Wtedy odezwała się 
nasza mama: 
− Myślałam, że już się nie zobaczymy. Po tylu latach ciężko poznać nawet bliską kiedyś 

osobę. 
Mężczyzna uśmiechnął się najpierw do mamy, a później powiedział do nas: 
− Ja też myślałem, że pewnie się mylę, kiedy was zobaczyłem. Z biegiem czasu ludzie się 

zmieniają, ale jak widać, nie aż tak. 
− Teraz i ja Cię poznaję. Poznaj też moich synów. 
− Miło mi bardzo. Nie wiem, czy wiecie, chłopcy, że ja i wasza mama jako dzieci jeszcze 

w szkole podstawowej siedzieliśmy w jednej ławce i bardzo się przyjaźniliśmy. 
Mama zamyśliła się, a potem z uśmiechem powiedziała: 
− To były piękne, beztroskie lata. Wszystko było takie proste, a przyjaźni wtedy zawartych 

nigdy się nie zapomina. 
Słuchając ich rozmowy, odezwałem się: 
− Mamo, skoro tak się przyjaźnili ście, to co się stało, że straciliście kontakt? 
− Cóż, ja, synku,  wyjechałam do innego miasta do liceum z internatem, a Paweł do innego.  
Widywaliśmy się od czasu do czasu, potem Paweł wyjechał na studia, ja znalazłam pracę, 
założyłam rodzinę, a resztę już dobrze znasz. 
− A co działo się z panem, panie Pawle?- zapytałem zaciekawiony. 
− Cóż, dokończyłem archeologię, o czym zawsze marzyłem. Moja praca wiąże się 

z podróżami i wyjazdami, ale bardzo ją kocham i jestem szczęśliwy, robiąc to, o czym 
zawsze marzyłem. 

− Musi pan mieć bardzo ciekawe życie. 
− Tak i nie. Często podróżuję, zwiedzam wiele ciekawych miejsc, ale wasza mama ma was, 

a ja do tej pory nie założyłem własnej rodziny. 
Mama przysłuchiwała się naszemu dialogowi i uśmiechnęła się, widząc, że rozmowa nas 

wciąga. 
Do końca naszego pobytu nad morzem spotykaliśmy się z panem Pawłem codziennie na 

plaży, często też później wychodziliśmy razem na lody. Opowiadał nam dużo o swojej pracy 
i o czasach, kiedy z mamą byli jeszcze dziećmi. Po powrocie do domu nie zerwaliśmy kontaktu. 
Pan Paweł często do nas dzwoni, czasami wpada na kawę i zawsze mamy o czym rozmawiać. 
Mam nadzieję, że tym razem ta odnowiona przyjaźń nie zostanie przerwana na następne 25 lat. 

Krystian Olszewski klasa VIc 

 
Pierwszego września o godzinie 8 : 30 na 300 dni 

pożegnaliśmy wakacje i wróciliśmy do szkolnych 
obowiązków. Ten rok jest szczególny w historii szkoły, 
ponieważ przypada 15 rocznica powstania PSP Nr 5 
w Pionkach. W naszej placówce zaszło dużo zmian. 
Dyrektorem naszej szkoły została pani Joanna Ewa 
Klich,  a zastępcą pani Katarzyna Stolarska. 
Paniom gratulujemy i życzymy sukcesów. 

W ubiegłym 
roku pracę nauczy-
ciela historii objęła 
p. Izabela Warchoł, 
podczas gdy pani 
Sylwia Gałek była 
szczęśliwą, młodą 
mamą.  

W tym roku 
witamy ją z powrotem. Mamy nowego nauczyciela W-F 
pana Wojciecha Banasia, któremu dziękujemy za 15 lat 
pracy na stanowisku dyrektora szkoły.  

Ważnym wydarzeniem w życiu PSP nr 5 było 
utworzenia czterech oddziałów zerowych. Dwie zerówki 
funkcjonują jako zespoły przedszkolne. Dla nich powstały 
piękne sale, z nowym wyposażeniem. Wychowawcami 
"przedszkolaków" zastały panie: Jolanta Majcher i Iwona 
Sprzęczka.  

Innymi zmianami dokonanymi w szkole było przeniesienie biblioteki do małej sali 
gimnastycznej, a także utworzenie sekretariatu i gabinetu pani dyrektor w dawnej sali nr 9. 

Początek roku to wiele zmian dla wszystkich , ale na pewno podołamy tym wyzwaniom.  

Życzymy udanego roku szkolnego. 



 

   Już piąty raz uczniowie klas integracyjnych 
naszej szkoły byli uczestnikami imprezy sportowej 
dla osób niepełnosprawnych, organizowanej 
przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pionkach. 
    W środę 22 września na Ogródku Jordanowskim, 
dzieci wraz z wychowawcami pokonywali własne 
słabości. W zawodach wzięło udział 11 instytucji 
z Pionek i okolicznych placówek. 

    Konkurencje odbywały się w kategorii dziecięcej 
i dla dorosłych. Były wyścigi w workach, slalom 

z piłką, rzut woreczkami do kosza, rzut lotkami do 
tarczy, układanie puzzli. Każdy mógł startować 
w dziedzinie, którą sam wybrał.   
    W kilku dyscyplinach nasi uczniowie byli najlepsi. 
Na zakończenie imprezy stanęli na podium i przy 
gromkich brawach otrzymali dyplomy, medale 
i upominki. Pogoda była słoneczna, a atmosfera gorąca. 

    Dziękujemy organizatorom za zaproszenie i... do zobaczenia w przyszłym roku.  

Lidia Jaroszek 

proboszczowi ks. kanonikowi, Leonowi Czerwińskiemu, dziękując za wieloletnie wsparcie, 
szczególnie duchowe.  

 
Przekazaliśmy kwiaty wraz z pamiątkowymi zdjęciami z nadania naszej placówce imienia 
Jana Pawła II. Uroczystą mszę pięknymi pieśniami umilał oczywiście chór szkolny - 
"A Vista". 

W 40 edycji Międzynarodowego Konkursu Plastycznego krzewiącego 
pokój na świecie wzięło udział 50000 prac z 40 
krajów! Aż 141 prac z Polski otrzymało medale 
i wyróżnienia. 

Tym razem 
srebrny medal 
otrzymał uczeń 

PSP Nr 5 - 
Krzysztof Marzec 

za pracę pod 
tytułem:  

"BEEKEEPER". WIELKIE GRATULACJE! 



    W niedzielę 24 października 2010 roku, po raz dziesiąty spotkaliśmy się na uroczystej 
mszy świętej w kościele NMP Królowej Polski na obchodach X Dnia Papieskiego. 

Wydarzenie to odbywało się w całej Polsce pod 
hasłem "Jan Paweł II - odwaga świętości". Sam 
papież nie bał się jawnego dążenia do świętości 
osobistej, czynił to zwyczajnie, prosto i niezwykle 
konsekwentnie. Na mszy modliliśmy się o rychłą beatyfikację i kanonizację Sługi Bożego, 

Jana Pawła II - naszego Wielkiego Rodaka.  
Jednocześnie przez modlitwę wyrażaliśmy 
wdzięczność za 15 lat istnienia naszej szkoły, 
której patronem jest właśnie Jan Paweł II. PSP 
nr 5 promuje to, co dobre. Dobry uczynek, to 
nie tylko otwarcie do ludzi, ale przede 
wszystkim budowanie w sobie i rozsiewanie 
wokoło bardzo pozytywnej energii, która jest 
zalążkiem wszystkiego, co dobre.  

Ponieważ to parafia, pod której opieką 
jest nasza społeczność szkolna, złożyliśmy 
również serdeczne podziękowania  
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HASŁO: ………………………………………………………….. 

1. Jest ruda i mieszka w lesie. Bardzo lubi orzeszki. 
2. Leczy chorych ludzi. 
3. Występuje np. w teatrze. 
4. Lata, przenosi ludzi w różne miejsca. 
5. Jest słodka, może być np.: orzechowa, mleczna. 
6. Znosi je kura. 
7. Leczy zwierzęta. 
8. Pora roku, w której liście spadają z drzew. 
9. Codziennie mamy je na nogach, zmieniamy je w szkole. 
10. Ma bardzo długą szyję. 
11. Robimy je aparatem. 
12. Miesiąc po wrześniu. 
13. Przedmiot szkolny, na którym uczymy się obcych słów. 
14. Robimy nim zdjęcia. 
15. Przedmiot szkolny, na którym np. dodajemy, odejmujemy. 
16. Zwierzę, które szczeka. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 
do p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



 

 

Miejskie obchody Święta Edukacji Narodowej odbywały się w tym roku w PSP nr 5 
w Pionkach. Ta szczególna uroczystość ze względu na żałobę narodową po wypadku busa 
pod Nowym Miastem, została przeniesiona na 18 października 2010 r. Na godz. 1400 
przybyli licznie zaproszeni goście, uczniowie, rodzice i ciekawscy.  

W pierwszej odsłonie uroczystości, utrzymanej w ludowym klimacie, w wiejskiej 
chacie, nagrody z rąk Burmistrza, Pana Marka Janeczka, odebrało 18 nauczycieli.  

 

 

 
  

 Druga odsłona uroczystości 
poświęcona została 15-leciu PSP nr 5 
w Pionkach. Była to okazja, aby 
wspomnieć o szkolnych wydarzeniach od 
1995 r. (oddanie szkoły do użytku) do 2010 
r. (uroczystość 15-lecia szkoły). Nie 
zabrakło wspomnień związanych właśnie 
z budową placówki, jej rozbudową 
o piękną salę gimnastyczną i dodatkowy 
segment (dziś jest tu przedszkole), 
z utworzeniem klas integracyjnych, 
z działalnością UKS "Champion", chóru "A Vista", z nadaniem szkole imienia wielkiego 
rodaka, Ojca Św. Jana Pawła II i ufundowanego przez radę pedagogiczną sztandaru, 
z mnóstwem sukcesów, których osiągnięcie nie byłoby możliwe bez codziennej, żmudnej 
pracy wszystkich nauczycieli, którzy pracowali i pracują w murach tej szkoły.  

 

Bo przecież od lat działa w PSP nr 5 także: Gazetka Szkolna "5 na 5", Samorząd 
Uczniowski klas I-III i klas IV-VI, Szkolny Klub Europejski "TOP TEN", Szkolne Koło 
Teatralne "MALI POECI", działają liczne koła przedmiotowe, prowadzone są zajęcia 

korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyka 
korekcyjna, zajęcia indywidualne. Pracuje 
pedagog, logopeda, pielęgniarka szkolna. 
Działa biblioteka, świetlica i stołówka. 
Mamy wspaniale wyposażoną pracownię 
komputerową. Realizujemy różne projekty 
i prowadzimy działania usprawniające 
funkcjonowanie szkoły. Organizujemy 
wycieczki turystyczno-krajoznawcze, białe, 
błękitne i zielone szkoły, konkursy, wystawy 
i wiele uroczystości na różne okazje. 

 W odsłonie trzeciej tej wspaniałej uroczystości, z rąk Pani Joanny Ewy Klich 
i przewodniczącego Rady Rodziców, następujący nauczyciele odebrali Nagrody Dyrektora 
PSP nr 5 w Pionach za osiągnięcia dydaktyczne i odpowiedzialne budowanie procesu 
wychowawczego dla rozwoju osobowości ucznia: Katarzyna Stolarska, Marianna 
Miśkiewicz, Dorota Lisowska, Jolanta Majcher, Anna Kuczmera, Agnieszka Lis, Izabela 
Warchoł, Aleksandra Grabiec, Marek Gałan.  

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do organizacji tej uroczystości, a przede wszystkim dyrekcji i nauczycielom PSP nr 5 
w Pionkach. Do zobaczenia za rok - a w której placówce oświatowej, tego jeszcze nie 
wiemy, ale kolejnym gospodarzom już dziś życzymy cierpliwej i efektownej pracy.  


